



PEDIDO DE COTAÇÃO CIT – nº 14/ 2022

1. Solicitamos apresentar proposta para serviços conforme especificado abaixo:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS				
0101	RETIRADA E COLOCAÇÃO DE 01 PORTA COMPLETA	UNID.	1		
0102	Kit de porta de madeira para verniz, semi-oca (leve ou média), padrão médio, 80x210cm, espessura de 3,5cm, itens inclusos: dobradiças, montagem e instalação de batente, fechadura com execução do furo - fornecimento e instalação.	UNID.	1		
2	DIVISÓRIAS SEM VISOR				
0201	PAREDE EM EUCATEX, PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA	M²	12,50		
0202	PAREDE EM EUCATEX REAPROVEITADA, PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM REAPROVEITAMENTO DOS VISORES	M²	5,0		
0203	PRATELEIRA EM COMPENSADO, REVESTIDA COM FÓRMICA + MÃO FRANCESA	M²	2,94		
3	PINTURA				
0301	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	M²	4,0		
	TOTAL GERAL				

Importa a presente proposta em R\$ 00,00 (valor por extenso)

2. A empresa deverá cotar somente serviços(s) que atenda(m) integralmente às características mínimas solicitadas;



3. A proposta deverá ser apresentada com as quantidades, preço unitário e total, em moeda nacional, **já consideradas as despesas com tributos, fretes e demais custos que incidam direta ou indiretamente na aquisição, conforme quadro acima.**
4. Importa a presente proposta em R\$ 00,00 (valor por extenso).
5. Na elaboração de sua proposta comercial o fornecedor deverá especificar, em relação ao serviço:
 - a) Valor unitário e valor total
 - b) O prazo de entrega
 - c) **Enviar proposta em papel timbrado e assinado da empresa**
 - d) **A proposta deve estar assinada de forma convencional (não eletrônica)**
6. Quaisquer outras informações:
 - Telefone: (84) 3642-7352
 - E-mail: cit.tcern@gmail.com
 - Tribunal de Contas do Estado – TCE/RN, Av. Getúlio Vargas, 690 - Petrópolis - Natal/RN.

Natal, 13 agosto de 2022.

Atenciosamente,

Flávio Grande Ramalho
Engenheiro Civil/STM



TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO
RIO GRANDE DO NORTE

Setor Técnico de Manutenção – STM

PESQUISA DE PREÇOS

ORGÃO: Setor Técnico de Manutenção – STM / CIT

PESQUISA N° 09/2022

Data: 18/10/2022

ASSUNTO: PESQUISA DE PREÇOS PARA ADEQUAÇÃO DA ESCOLA DE CONTAS

FORNECEDORES PESQUISADOS

FORNECEDOR 1 :

HG CONSTRUÇÕES LTDA – CNPJ: 32.528.956/0001-57

Rua Tatuí, sl 04, Potengi, Conjunto Santarém – Natal/RN – CEP: 59.1124-400

Contatos: 98722-4686 E-mail: hugogomes914@gmail.com

FORNECEDOR 2 :

GI CONSTRUÇÕES CNPJ: 20.646.12/0001-45

Rua Doutor Milton Santos, 1915, Lagoa Nova – Natal/RN CEP: 59.076-690

Contatos: (84) 98819-6076 E-mail: jeirlima@hotmail.com

Item	Descrição dos produtos	Quant	Fornecedor 1 Preço R\$	Fornecedor 2 Preço R\$	
1	Serviços de adequação da Escola de Contas	1	R\$ 5.824,20	R\$ 5.890,75	
TOTAL			R\$ 5.824,20	R\$ 5.890,75	

Nestas condições, indicamos a empresa HG CONSTRUÇÕES, que ofereceu a proposta mais vantajosa no valor de R\$ 5.824,20 (cinco mil, oitocentos e vinte e quatro reais e vinte centavos).

RESPONSÁVEL PELA PESQUISA

NOME: Flávio Grande Ramalho

CARGO: Eng. Civil / STM

VISTO

NOME: Simone Rodrigues

CARGO: Coordenadora CIT/STM-TCE



HG Construções Ltda.

Rua Tatuí, SI 04, Bairro Potengi, Conjunto Santarém - Natal/RN

CEP 59.124-400

CNPJ: 32.528.956/0001-57

☎(84) 98722-4686

✉ hugogomes914@gmail.com

EDIFICAÇÃO DE USO PÚBLICO

Objeto do (a): Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Norte

Data de emissão da proposta: 18/10/2022

01 INFORMAÇÕES INICIAIS

Proposta referente a adequação de salas 5º andar SEC. ESCOLA DE CONTAS, com divisória de EUCATEX , instalação de porta completa incluso todo material, Pintura instalação de prateleiras

02 OBSERVAÇÕES

- O valor total poderá variar de acordo com a quantidade das atividades a serem executadas.
- Os serviços fora do escopo que porventura surgirem após o aceite de nossa proposta será cobrado à parte.
- O prazo da realização dos serviços será de 7 dias uteis
- Nossos valores completam a locação de equipamentos, ferramentas, bem como os insumos necessários.
- É de nossa responsabilidade o deslocamento da equipe até o local da obra, como também alimentação e obrigações trabalhistas se assim for necessário, mediante complexibilidade da obra.
- Os preços descritos nessa proposta têm validade de 10 dias após a data de sua emissão.

03 PLANILHA DE APRESENTAÇÃO DE SERVIÇO

ORÇAMENTO DA OBRA

Obra: SECRETARIA ESCOLA DE CONTAS

Mês de referência: mai-22

Local: AV. GETÚLIO VARGAS, PETRÓPOLIS - NATAL/RN

Data: maio-22

Item	Descrição	Unid	Quant	P. Unitário	Preço Total
01	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS				
0101	RETIRADA E COLOCAÇÃO DE 01 PORTA COMPLETA	UND	1,00	200,00	200,00
0102	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA VERNIZ, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UND	1,00	1500,00	1500,00
02	DIVISÓRIAS SEM VISOR				
0201	PAREDE EM EUCATEX, PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA	M2	12,50	115,00	1.437,50
0202	PAREDE EM EUCATEX REAPROVEITADA , PARA USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METÁLICA COM REAPROVEITAMENTO DOS VISORES	M2	5,0	60,0	300,00
	PRATELEIRA EM COMPENSADO, REVESTIDA COM FÓRMICA + MÃO FRANCESA	M2	2,94	400,00	1176,00
03	PINTURA				
0301	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	M2	4,00	60,00	240,00

BDI 20%

TOTAL 5.824,20

Valor Total da Obra

R\$ 5.824,20

HG Construções Ltda.

Hugo Gomes da Silva – Engenheiro Civil
CREA/RN -

CONTRATANTE

Natal, 18 de OUTUBRO de 2022.

DADOS DO PRESTADOR DE SERVIÇO

EMPRESA: G I CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

CNPJ: 20.646.126/0001-45

NOME DE CONTATO: JEIR DE LIMA COSME

TELEFONES DE CONTATO: (84)98819-6076

EMAIL: jeirlima@hotmail.com

**OBRA :** ALTERAÇÃO DE LAY OUT - SECRETARIA ESCOLA DE CONTAS**LOCAL:** TCE - RN**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	TOTAL MATERIAL	TOTAL MÃO DE OBRA	VALOR TOTAL
1	OBRAS CIVIS					5.890,75
1.1	SERVIÇOS PRELIMINARES					177,50
1.1.2	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE PESSOAL E EQUIPAMENTO	UN	1,00	57,50	120,00	177,50
1.2	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA					857,75
1.2.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA	UN	1,00	115,00	660,00	775,00
1.2.2	LIMPEZA FINAL DA OBRA	UN	1,00	28,75	54,00	82,75
1.3	ESQUADRIAS					1.940,50
1.3.1	RETIRADA E REASSENTAMENTO DE PORTA, COM APROVEITAMENTO DE FERRAGENS	UN	1,00	63,25	102,00	165,25
1.3.2	KIT PORTA PRONTA, MADEIRA COMPENSADA SEMI-OCA, INCLUSIVE BATENTE E FERRAGENS, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	1,00	1.535,25	240,00	1.775,25
1.4	DIVISÓRIAS					2.713,13
1.4.1	DIVISÓRIA TIPO EUCATEX DIVILUX 35 (PAINEL CEGO), PERFIS NTR NA COR CINZA, PAINÉIS COM MIOLO TIPO MSO E REVESTIMENTO TIPO FORMIDUR BP-PLUS NA COR CINZA CRISTAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	12,50	1.653,13	675,00	2.328,13
1.4.2	DESMONTAGEM E MONTAGEM DE DIVISÓRIA TIPO EUCATEX DIVILUX 35 (PAINEL/VIDRO), COM REAPROVEITAMENTO DE MATERIAL	M2	5,00	115,00	270,00	385,00
1.5	PINTURA					201,87
1.5.1	LIXAMENTO E APLICAÇÃO TINTA PVA NA COR BRANCO GELO, 02 DEMÃOS	M2	6,00	109,71	92,16	201,87
1.5	DIVERSOS					976,08
1.5.1	PRATELEIRA EM MDF REVESTIDA NA COR BRANCA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	ML	2,94	676,20	299,88	976,08
VALOR TOTAL				3.677,59	2.213,16	5.890,75

VALIDADE DA PROPOSTA	30 dias
FATURAMENTO DA PROPOSTA	Após execução e entrega dos serviços
PRAZO DE EXECUÇÃO	10 (DEZ) dias
IMPOSTOS	Inclusos na proposta

JEIR DE LIMA COSME
G I CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
NATAL, 22 DE AGOSTO DE 2022.